Администрация сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№33 от 5 августа 2024 года
Об установлении информационных щитов для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении предвыборной агитации посредством агитационных мероприятий при проведении выборов Главы Республики Башкортостан, депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан шестого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 67 Кодекс Республики Башкортостан «О выборах», в целях обеспечения равных возможностей зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, в размещении печатно - агитационных материалов на выборах Главы Республики Башкортостан, депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан шестого созыва на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,
п о с т а н о в л я ю :
1. Установить информационные щиты для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории сельского поселения Караярский сельсовет на выборы Главы Республики Башкортостан, депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан шестого созыва:
а) по избирательному участку №2237 – информационный стенд с. Караяр, ул. Центральная, 14;
6) по избирательному участку №2238 – информационный стенд д. Абдуллино, ул. Салавата Юлаева,2;
в) по избирательному участку № 2239 – информационный стенд сельского клуба с. Комсомольский, ул. Почтовая, 3.
2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, остановочных павильонах, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.
1. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет и разместить на официальном сайте администрации: https:// Караяр.рф
3. Настоящее постановление направить в территориальную избирательную комиссию муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Р.Т. Султанова